
- 1 -

平成３１年１月１１日

PTA会員 様

第３回PTA奉仕作業のお知らせ

厳寒の候，会員の皆様にはますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

また，日頃より本会活動に深いご理解とご協力をいただき，まことにありがとうございます。

さて，第３回目の環境整備作業を下記のとおり実施いたします。今回は，大人の手が必要な作

業となりますので，保護者のみの活動に変更させていただきたいと思います。ご多用の折りとは

存じますが，ぜひご参加くださいますよう，お願いいたします。

記

１ 日時 平成３１年２月２３日（土）

午前８時４５分～１１時（雨天決行）

２ 集合場所 細谷小学校 家庭科室

（体育館側通路，または西校舎玄関からお入りください。）

３ 作業内容・用具・分担等

作 業 内 容 持 ち 物

① 東校舎２階 廊下壁の塗装 上履き，軍手，ビニール手袋，マスク

② 東西校舎１階 エアコンフィルター掃除 上履き，ビニール手袋，マスク，頭覆い，

雑巾

③ 東西校舎１階 各学年教室，廊下の窓拭き 上履き，ビニール手袋，マスク，頭覆い，

雑巾

※その他の用具は学校で準備しますが，脚立を持参できる場合は，ご協力いただけると

助かります。①の塗装作業は，ローラーを使用します。

４ その他

（１）実施状況によりますが，②エアコンフィルター掃除，③教室廊下の窓拭きは，予定時刻

より早く終了することもあります。

（２）ほこりが立ちますので，軍手，ゴム手袋，マスク，頭覆いの必要な方は，各自ご用意く

ださい。なお，持ち物には記名をお願いします。室内での作業になりますので，上履きを

お持ちください。

（３）①，②は脚立に乗っての作業が多くなりますので，事故や怪我のないよう，十分ご注意

ください。また，脚立を持参できる場合は，ご協力をお願いいたします。

（４）室内作業ですが寒さが予想されますので，各自，防寒対策をお願いいたします。

（５）準備の都合がありますので，出欠および参加していただける作業内容を記入して，１月

２１日（月）までに担任までご提出ください。

（６）脚立を使っての作業であること，塗装では，有機溶剤（シンナー）を使っての作業とな

ることから，今回はお子様連れでの参加はご遠慮ください。作業をお願いしながら申し訳

ありません。

（７）当日，廃品回収も実施しておりますので，新聞，雑誌，本，ダンボール，アルミ缶等を

学校までお持ちください。どうぞよろしくお願いいたします。


